[image: image1.png]

Городской округ

 Архангельской области «Новая Земля»

Совет депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»

шестого созыва

Восемнадцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «13» декабря 2023 г.
	     рп Белушья Губа
	                      № 135

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ «Новая Земля»
В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  руководствуясь статьей 24 Устава городского округа Архангельской области «Новая Земля», Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  р е ш и л:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ «Новая Земля» от 25.10.2023 № 120, следующие изменения:
1.1. абзац четвертый пункта 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«Ежеквартально отдел экономики и финансов администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля» направляет для сведения в контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования городской округ «Новая Земля» в электронном виде сводную бюджетную роспись и кассовый план исполнения бюджета.»;

 1.2. пункт 4 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«4. Отчеты об исполнении бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждаются администрацией муниципального образования городской округ «Новая Земля» в течение одного месяца со дня представления соответствующей отчетности в министерство финансов Архангельской области.

Утвержденные отчеты об исполнении местного бюджета в течение пяти рабочих дней направляются в Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» и контрольно – ревизионную комиссию муниципального образования городской округ «Новая Земля» с пояснительной запиской к отчету об исполнении местного бюджета (в том числе анализ исполнения основных доходных источников с указанием причин отклонения).»;

1.3. статью 31 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Ежемесячно не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным, отдел экономики и финансов администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля» направляет в Совет муниципального образования городской округ «Новая Земля» и контрольно – ревизионную комиссию муниципального образования городской округ «Новая Земля» на электронном носителе информацию об исполнении местного бюджета по формам отчетности, представляемым в министерство финансов Архангельской области.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
И.о. председателя Совета депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                        А.В. Никулин
Глава муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                       А.Н. Симовин
2